Tidore Dan Ternate sehingga kesenian ini banyak digemari oleh masyarakat sebagai hiburan

yang langka dan menarik. Menurut sejarahnya, Taji Besi ada hubungannya dengan tarikat

Rifaaiah. Tarekat Rifaiyah adalah tarekat yang didirikan oleh Ahmad bin Ali Abu Al-Abbas Ar-

Rifa’i (578 H/ 1182 M) biasa di kenal dengan Syeikh Rifa’i dari Turki, yang wafat di Umm

Abidah pada tanggal 22 Jumadil awal tahun 578 H. bertepatan dengan tanggal 23 september

tahun 1106 M. Tarekat rifaiyah banyak tersebar di daerah Aceh, Jawa, Sumatera Barat Sulawesi

dan daerah-daerah lainnya.